АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2018                                    с.Новотроицк                                           № 114

О внесении изменений в постановление администрации
от 20.10.2014 № 124
Администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                  1. Внести в  постановление администрации Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области от 20.10.2014 № 124 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями администрацией Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 26.12.2014 № 170, от 31.08.2016 № 104, от 02.07.2018 № 78) следующие изменения:
1.1 Пункт 1.3.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:                                                                                                        - в  администрации Новотроицкого  сельсовета, участвующей в предоставлении муниципальной услуги:                                                                - посредством размещения на информационном стенде Администрации Новотроицкого сельсовета и официальном сайте Администрации Северного района Новосибирской области в сети Интернет, электронного информирования;                                                                                                      - с использованием средств телефонной, почтовой связи;                                   - при подаче заявления на оказания муниципальной услуги через МФЦ при личном обращении в офис МФЦ, либо посредством call-центра МФЦ. Для получения информации о муниципальной услуге, порядке предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заявители вправе обращаться:                                                                                              - в устной форме лично или по телефону:                                                               - к специалистам  Администрации Новотроицкого сельсовета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;                                                                     - в письменной форме почтой;                                                                                 - посредством электронной почты;                                                              Информирование проводится в двух формах: устное и письменное.                      При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично специалисты устно информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании администрации, в которую поступил звонок, и фамилии специалиста, принявшего телефонный звонок.                                            Устное информирование обратившегося лица осуществляется специалистом не более 10 минут.                                                                                                       В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, либо дополнительная информация от заявителя, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает обратившемуся лицу направить в администрацию сельсовета обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, либо назначает другое удобное для обратившегося лица время для устного информирования;                                                                                               Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется при получении обращения о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.                                                                                                                    Ответ на обращение готовится в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.                                                                          Специалист, ответственный за рассмотрение обращения, обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовит письменный ответ по существу поставленных вопросов.         Письменный ответ на обращение подписывается главой сельсовета, содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.
  1.2. Пункт 2.15. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента  признать утратившим силу;                        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета»                                                                                          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                              А.Д.Кочережко